al Hajib dan meninggal pada 656 H atau 1258 M di Humaithra ketika

dalam perjalanan pulang dari ibadah haji. Sebelum meninggal ia memiliki

firasat yang mana pada ibadah haji terakhirnya ia memerintahkan kepada

Khadamnya untuk membawa bakul kecil yang dibuat dari daun kurma,

kemudian ketika sampai di Hamistra ia mandi dan sholat 2 rakaat , di saat

Perkembangan Tarekat Syadziliyah

Victor Danner mengatakan bahwa perkembangan tarekat ini

bermula di kota Tunisia yang pada saat itu ada dibawah pimpinan dinasti

Hafsiyah dengan rajanya Zakariya (625H/1228M), lalu disebarkan ke

daerah timur yaitu di kota Mesir dibawah kekuasaan Dinasti Mamluk dan

berkembang disana.
6
Pada abad 10H/ 16M. Banyak tokoh Maghribi yang

mulai bergabung dengan tarekat ini seperti „Ali al-Sanhaji dan muridnya

Abd al-Rahman al-Majdhub. Ada juga sejumlah intelek dan ulama

terkenal seperti Jalal al-Din al-Syuyuti.
7

Setelah meninggalnya al-Syadzili, kepemimpinan diambil alih oleh

muridnya Abu Abbas Al-Mursi. Kepemimpinan diambil oleh al-Mursi

karena merupakan wasiat dari sang guru. Al-Mursyi mempunyai nama

lengkap Ahmad ibn „Umar bin Ali al-Ansari al-Mursi, lahir di Murcia,

Spanyol pada 616H/ 1219M, meninggal pada 686H/ 1287M di Alexandria.

Bukan hanya ilmu yang telah diwarisinya dari al-Syadzili namun juga

perilaku yang suka menolong tanpa pandang status atau derajat manusia

juga telah melekat pada dirinya.
8

Sedikit berbeda dengan gurunya yang menerima untuk

berhubungan dengan para pejabat dengan maksud tertentu, namun al-